
 

Il Ministro delle politiche agricole  

alimentari e forestali 

di concerto con 

Il Ministro dello Sviluppo Economico 
DECRETO n. 257 dell’11 gennaio 2011 

 

Denominazione delle varietà di risone e delle corrispondenti varietà di riso per l’annata agraria 

2010/2011. 
 

Visto l’articolo 2 della legge 18 marzo 1958, n. 325, concernente la disciplina del commercio interno 

del riso e l’articolo 28 del decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 109, recante modificazioni alla 

predetta legge; 

Visto il parere favorevole dell’Ente nazionale risi all’adozione delle allegate tabelle di denominazione 

delle varietà di risone e delle corrispondenti varietà di riso, sulla base delle determinazioni assunte dai 

rappresentanti dell’intera filiera di settore; 

Ritenuto che il provvedimento, concernente la determinazione della denominazione delle varietà di 

risone e delle corrispondenti varietà di riso e la loro attribuzione al gruppo di appartenenza previsto 

dalla sopra citata legge 18 marzo 1958, n. 325, è di competenza del Ministro delle politiche agricole 

alimentari e forestali di concerto con il Ministro dello sviluppo economico; 

Sentita la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le province autonome di 

Trento e Bolzano nella seduta del 16 dicembre 2010. 

 DECRETA 

Art. 1 

1. La denominazione delle varietà di risone e delle corrispondenti varietà di riso, la loro ripartizione in 

gruppi e le caratteristiche di ciascuna varietà, con l’indicazione delle tolleranze consentite e dei 

relativi limiti afferenti all’annata agraria 2010/2011, sono riportate, ai sensi della legge 18 marzo 

1958, n. 325, modificata dal decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 109, nelle  tabelle annesse al 

presente decreto. 

2. Le nuove varietà di risone, da inserire nell’allegato A, a partire dall’annata agraria 2011/2012, 

devono rispettare i parametri di classificazione della denominazione di vendita, di cui allegato F del 

presente decreto.  

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione e sarà pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 

 

Roma, 11 gennaio 2011 

 

        Il Ministro dello sviluppo economico                                           Il Ministro delle politiche agricole  

                                                                                                alimentari e forestali 

          f.to Romani                                                                                       f.to Galan 

                                                                                            


